
 
 

 
СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 877 від 04.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 04.12.2024
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

 
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 

від ____________ 20__ р.         Київ          № __________ 
л 

Про затвердження Плану діяльності 
Міністерства культури та стратегічних  
комунікацій України з підготовки проектів 
регуляторних актів на 2025 рік 
  

На виконання вимог статей 7, 13 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 
 
НАКАЗУЮ: 
 
       1. Затвердити План діяльності Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України з підготовки проектів регуляторних актів на 2025 рік (далі – 
План), що додається. 
 
       2. Керівникам структурних підрозділів Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України: 
 
       2.1. здійснювати підготовку проектів регуляторних актів відповідно до вимог 
Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності»; 
 
       2.2. у разі виникнення потреби у розробці нових проектів регуляторних актів, 
які не внесені до Плану, забезпечити внесення змін до нього протягом десяти 
робочих днів з дня початку підготовки проекту регуляторного акта, але не пізніше 
дня оприлюднення проекту регуляторного акта. 



2 
 

 
СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 877 від 04.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 04.12.2024
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

       3. Управлінню комунікацій (Самойленко С.Г.) забезпечити оприлюднення 
цього наказу шляхом розміщення на офіційному вебсайті Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України в мережі Інтернет. 
 
       4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Куроченка О.І. 
 
 
Заступник Міністра  
з питань європейської інтеграції                                                 Андрій НАДЖОС 

 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 877 від 04.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 04.12.2024
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

 
                                              ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                       Наказ Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України 

                                                                       «___» __________ 2024 р. № ___ 
 

                               ПЛАН 
діяльності Міністерства культури та стратегічних комунікацій України 

з підготовки проектів регуляторних актів на 2025 рік 
 

№, 
з/п Вид і назва проекту Ціль прийняття Строк 

підготовки 

Структурний 
підрозділ, 

відповідальний за 
розроблення 

проекту 

1 

 
Проект постанови Кабінету 

Міністрів України «Про 
кваліфікаційні вимоги до науково-

проектних, науково-дослідних 
організацій, що є розробниками 

науково-проектної (науково-
дослідної) документації у сфері 
охорони культурної спадщини» 

 

На виконання вимог Закону 
України від 28 квітня 2021 р. 

№ 1423–IX «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів 

України щодо вдосконалення 
системи управління та дерегуляції 

у сфері земельних відносин» 

I квартал 
2025 року 

Департамент 
культурної 
спадщини 

/Департамент 
захисту та 

збереження 
культурної 
спадщини 

2 

 
Проект постанови Кабінету 

Міністрів України «Про 
затвердження Порядку визначення 

На виконання вимог Закону 
України від 28 квітня 2021 р. 

№ 1423–IX «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів 

I-ІІ 
квартал 

2025 року 

Департамент 
культурної 
спадщини 

/Департамент 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 877 від 04.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 04.12.2024
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

меж та режимів використання 
історичних ареалів населених 

місць, обмеження господарської 
діяльності на території 

історичних ареалів населених 
місць» 

 

України щодо вдосконалення 
системи управління та дерегуляції 

у сфері земельних відносин» 

захисту та 
збереження 
культурної 
спадщини 

3 

 
Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Порядок 
визначення та затвердження 

режимів використання пам’ятки 
культурної спадщини, меж та 

режимів використання її 
території, склад та зміст науково-

проектної (науково-дослідної) 
документації» 

 

На виконання вимог Закону 
України від 28 квітня 2021 р. 

№ 1423–IX «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів 

України щодо вдосконалення 
системи управління та дерегуляції 

у сфері земельних відносин» 

IІ-ІІІ 
квартал 

2025 року 

Департамент 
культурної 
спадщини 

/Департамент 
захисту та 

збереження 
культурної 
спадщини 

4 

 
Проект постанови Кабінету 

Міністрів України «Про 
затвердження Порядку 

визначення меж і режимів 
використання зон охорони 

пам’ятки культурної спадщини, 
історико-культурного 

заповідника, історико-культурної 
заповідної території, порядку 

На виконання вимог Закону 
України від 28 квітня 2021 р. 

№ 1423–IX «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів 

України щодо вдосконалення 
системи управління та дерегуляції 

у сфері земельних відносин» 

IІ-ІІІ 
квартал 

2025 року 

Департамент 
культурної 
спадщини 

/Департамент 
захисту та 

збереження 
культурної 
спадщини 



3 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 877 від 04.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 04.12.2024
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

розроблення та затвердження, 
складу та змісту науково-

проектної (науково-дослідної) 
документації з визначення меж і 

режимів використання зон 
охорони» 

 
 
 
 
                                 ______________________________________________________________________ 


